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70 Aar gammel og desuden svagelig af Helbred, skal man anbefale, at den hende 
tillagte Understøttelse-forhøjes med 400 Kr. til 1,000 Kr. aarlig. 

Fhv. Højskolelærer M. L. Appel har hidtil paa denne Konto oppebaaret en 
aarlig Understøttelse paa 400 Kr. Han, der er fyldt 60 Aar, har nu andraget om, at 
denne Understøttelse maa blive forhøjet, da han er bleven næsten blind og er ganske 
ude af Stand til at arbejde. Man skal under Hensyn til det anførte anbefale, at den 
ham tillagte Understøttelse førhøjes med 400 Kr. til 800 Kr. aarlig. 

Datter af afdøde Degn og Lærer i Steppinge i Sønderjylland Kr. L. Kristensen, 
Caroline Maria Kristensen af Vamdrup, har hidtil af denne Konto oppebaaret en aarlig 
Understøttelse af 200 Kr. Hun har nu, da hun er bleven saa svagelig, at hun intet 
kan fortjene og altid maa have et Menneske til at pleje sig, anholdt om, at denne 
Understøttelse maa blive forhøjet. Man skal under Hensyn til det anførte anbefale, 
at den hende tillagte Understøttelse forhøjes med 100 Kr. til 300 Kr. 

Fhv. Bestyrer af Silkeborg Husflidsskole Johan P. Andersen har hidtil paa 
denne Konto oppebaaret en aarlig Understøttelse af 200 Kr. Han har nu, da hans 
økonomiske Forhold paa Grund af hans Alder og Svagelighed stadig forringes, andraget 
om, at denne Understøttelse maa blive forhøjet. Man skal under Hensyn til det anførte 
anbefale, at den ham tillagte Understøttelse forhøjes med 200 Kr. til 400 Kr. 

Justitsraad Bertelsen, der var Lærer ved det nedlagte Statsseminarium i Lyngby, 
har senere virket i 31 Aar ved den afsluttende Prøve for Lærere og Lærerinder i 
Folkeskolen, deraf i 12 Aar som Censor i Regning. Andrageren, der er fyldt 72 Aar, 
maa nu paa Grund af Alder og Svagelighed opgive Hvervet som Censor med Udgangen 
af Marts Maaned næste Aar og søger i den Anledning, en aarlig Understøttelse. Under 
Hensyn til Andragerens lange og udmærkede Virksomhed skal man meget anbefale, 
at hans Andragende imødekommes; og skal foreslaa, at der bevilges ham en aar li g 
Understøttelse paa 800 Kr. 

# Friskolelærer Kr. Severin Sørensen af Skelskør har andraget om, at der maa 
blive tillagt ham, der er 70 Aar gammel og ikke er i Besiddelse af Formue, en aarlig 
Understøttelse af Statskassen. Andrageren har i over 50 Aar udført et meget betydeligt 
Arbejde i Friskolens Tjeneste, men har nu paa Grund af Alder og Svagelighed maattet 
opgive sin Skolegerning. Da man finder, at hans Virksomhed fortjener Paaskønnelse, 
skal man med Henvisning til den Friskolelærer Stenbæk bevilgede Understøttelse ved 
Finansloven for Finansaaret 1908-09 varmt anbefale, at der bevilges ham en aarlig 
Understøttelse paa 600 Kr. 

Fhv. Seminarielærer H. Friis har hidtil paa denne Konto oppebaaret en aarlig 
Understøttelse paa 300 Kr. Han har nu, da han er blevet ganske blind og helt er 
ude af Stand til selv at erhverve noget, anholdt om, at denne Understøttelse maa 
blive forhøjet. Man skal under Hensyn til det anførte anbefale, at den ham tillagte 
Understøttelse forhøjes med 200 Kr. til 500 Kr. 

Enken efter Højskolelærer, Professor la Cour har anholdt om, at der maa 
blive tillagt hende en aarlig Understøttelse af Statskassen. Andragerinden nyder ingen 
Pension fra Askov Højskole, og Renterne af hendes Mands efterladte Formue ere langt 
fra tilstrækkelige til at skaffe hende et passende Udkomme, endsige da til at sætte 
hende i Stand til at understøtte de af hendes Børn, der endnu har saadan Under- 
støttelse nødig. I Betragtning af den overordentlige Betydning, Professor la Cour har 
haft som Højskolelærer og navnlig som Videnskabsmand, i hvilken sidstnævnte Hen- 
seende blot skal henvises til hans geniale Opfindelse af TOllehjulet, Spektrotelegrafen 
og Kratostaten, der alle have faaet stor praktisk Betydning, skal man meget anbe- 
fale, at der tillægges hans Enke en Understøttelse paa 800 Kr. aarlig. 

Enken efter fhv. Friskolelærer K. R. Stenbæk, Kristine Stenbæk af Frederiks- 
berg, har andraget om, at der maa blive' tillagt hende, der ikke er i Besiddelse af 
Formue og økonomisk meget uheldig stillet, en aarlig Understøttelse af Statskassen. 
Under Hensyn til, at der første Gang ved Finansloven for Finansaaret 1908-09 
under nærværende Konto var bevilget hendes den 23. April d. A. afdøde Mand en 
Understøttelse paa 600 Kr. aarlig, finder man, at der er Grund til at imødekomme 
hendes Andragende, og man skal derfor meget anbefale, at der bevilges hende en 
aarlig Understøttelse paa 300 Kr. 

Enken efter fhv. Skibsfører N. P. Thausen har andraget om, at der maa blive 
tilstaaet hende, der er ganske uden Subsistensmidler, en aarlig Understøttelse af Stats- 
kassen. Under Hensyn til, at hendes afdøde Mand har indlagt sig ikke ringe For- 


